
 

 

 
 
 

 
VÝZKUMNÝ ÚSTAV VODOHOSPODÁŘSKÝ T. G. MASARYKA, v. v. i., 

a 
ČESKÁ VĚDECKOTECHNICKÁ VODOHOSPODÁŘSKÁ SPOLEČNOST, z. s. 

Vás zvou na 

 

 

Národní dialog o vodě 2023: 
Komplexní přístup k ochraně zdrojů pitné vody 

 

25. a 26. října 2023 
Hotel Skalský Dvůr – Bystřice nad Pernštejnem 

 
 
 
 

Vážení přátelé, 

 

dovolte mi, abych Vás pozval na tradiční akci - Národní dialog o vodě 2023, která se bude konat ve dnech 25. a 26. října 2023  
v hotelu Skalský Dvůr. Níže naleznete program akce a podrobné organizační informace. 

 

Těším se na setkání a zajímavou diskusi. 

 

 

 

  Ing. Tomáš Fojtík 

  ředitel VÚV TGM, v. v. i. 

 

 

 

 
Odborný garant: Organizační garant a adresa pro korespondenci: 

Mgr. Lucie Jašíková, Ph.D. Ing. Václav Bečvář, CSc. 
VÚV TGM, v. v. i. Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z. s. 
Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1 
tel.: 220 197 418, e-mail: lucie.jasikova@vuv.cz tel.: 221 082 386, e-mail: voda@cvtvhs.cz  
  



PROGRAM SEMINÁŘE 
1. den – 25. 10. 2023   

12:00 – 14:00  prezence účastníků semináře a oběd 
 

14:00 – 15:30  I. blok - Ochrana vodních zdrojů v povodí 

Moderátor: Ing. Tomáš Fojtík (VÚV TGM, v. v. i.) - uvítání 

Přednášející: Mgr. Lucie Jašíková, Ph.D. (VÚV TGM, v. v. i.) – úvod do problematiky (15 minut) 

Panelová diskuze: 1) Podklady pro rizikovou analýzu částí povodí. 

2) Kategorizace odběrů. 

3) Vymezení povodí odběru. 

4) Určení relevantních ukazatelů pro monitoring surové vody. 

Diskutující: účast přislíbili – Ing. Radka Hušková (SOVAK ČR), Ing. Lenka Bartošová (Povodí Ohře, s. p.),  
RNDr. Jan Daňhelka, Ph.D. (ČHMÚ), Mgr. Ladislav Faigl (MZe). 
 

15:30 – 16:00  přestávka na kávu 
 

16:00 – 17:30  II. blok - Ochranná pásma vodních zdrojů (OPVZ) 

Moderátor: RNDr. Josef Vojtěch Datel, Ph.D. (VÚV TGM, v. v. i.) 

Přednášející: RNDr. Josef Vojtěch Datel, Ph.D. (VÚV TGM, v. v. i.) – úvod do problematiky (15 minut) 

Panelová diskuze: 1) Předpisy a metodické podklady k OPVZ. 

2) Zásady vymezení OPVZ. 

3) Opatření v OPVZ. 

4) Vyhlašování, provoz a kontrola OPVZ. 

5) OPVZ vyhlášená podle předchozích předpisů. 

Diskutující – účast přislíbili: Dr. Ing. Marcela Burešová, MPA (KÚ Středočeského kraje), Mgr. Martin Pták (MŽP),  
Mgr. Petr Ferbar (Povodí Labe, s. p.), prof. Ing. Tomáš Kvítek, CSc. (Povodí Vltavy, s. p.), Ing. Jakub Průša (SčVK, a. s.), 
RNDr. Svatopluk Šeda (FINGEO s. r. o.). 
 

18:30 – společenský večer 

 

2. den – 26. 10. 2023 

9:30 – 11:00  III. blok - Jakost pitných vod 

Moderátor: Mgr. Vít Kodeš, Ph.D. (ČHMÚ) 

Přednášející: doc. RNDr. Zbyněk Hrkal, CSc. (VÚV TGM, v. v. i.) – úvod do problematiky (15 minut) 

Panelová diskuze: 1) Nové látky, pesticidy a léčiva – legislativa. 

2) Co vše má smysl monitorovat. 

3) Detekční meze, nebezpečnost pro lidské zdraví. 

4) Ekonomická náročnost technických opatření. 

Diskutující – účast přislíbili: MUDr. František Kožíšek, CSc. (SZÚ), Mgr. Milan Koželuh (Povodí Vltavy, s. p.),  
Mgr. Marek Skalický (Vodárna Káraný, a.s.), Ing. Radka Hušková (SOVAK ČR). 
 

11:00 – 11:30  přestávka na kávu 
 

11:30 – 12:30  IV. blok – Shrnutí a závěry 

Moderátor: Ing. Karel Drbal, Ph.D. (VÚV TGM, v. v. i.) 

Panelová diskuze: 1) Závěry z bloku I. až III. 

2) Jakým jít směrem? 

3) Kam se dál posouvat? 

Diskutující – účast přislíbili: RNDr. Petr Kubala (Povodí Vltavy, s. p.), Mgr. Mark Rieder (ČHMÚ),  
Mgr. Lukáš Záruba (MŽP), RNDr. Pavel Punčochář, CSc. (MZe), Mgr. Jiří Paul, MBA (VAK Beroun). 
 

12:30 – 14:00 ukončení akce a oběd  



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
Termín konání: 25. - 26. října 2023. 

Místo konání: Hotel Skalský Dvůr – Bystřice nad Pernštejnem. 

Účastnický poplatek zahrnuje účast na semináři, obědy 25. a 26. října 2023, občerstvení o přestávkách, účast na společenském 
večeru 25. 10. 2023. Jeho výše činí 3 000 Kč pro členy ČVTVHS vč. pracovníků přidružených organizací, tj. kolektivních členů a 
městských i krajských úřadů a 3 300 Kč pro ostatní.  

Registrace přihlášek: Přiloženou přihlášku spolu s objednávkou lze vyplnit pro jednoho účastníka nebo více účastníků z jedné 
organizace najednou od 14. 8. 2023 do 30. 9. 2023. 

Způsob úhrady: Na základě přihlášky a objednávky zaslané elektronicky na adresu organizačního garanta (voda@cvtvhs.cz), bude 
na uvedenou kontaktní adresu elektronicky zaslána faktura pro plátce. Je třeba ji uhradit převodním příkazem na číslo účtu organi-
zátora (Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost, z. s., Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1) vedeného u Komerční banky 
Praha 1 (KB a.s., Spálená 108/51, 110 00 Praha 1) 48830011/0100, var. symbol 202053xxx (xxx bude individuálně doplněno pro 
každou konkrétní fakturu), SWIFT (BIC) KOMBCZPPXXX, IBAN: CZ3001000000000048830011, IČ: 00538752. 

Platba převodním příkazem: do 24. 10. 2023. 

 
POZOR: Od roku 2023 NENÍ ČVTVHS PLÁTCEM DPH!  

Prosíme o úhradu až na základě faktury, kde budou uvedeny veškeré platební náležitosti!  

 

Prezence se bude konat 25. 10. 2023 v hotelu Skalský Dvůr od 12:00 do 14:00 hod. 

Ubytování si zajišťuje i hradí každý účastník sám. V hotelu Skalský Dvůr je do 15. 9. 2023 zarezervována ubytovací kapacita pro 
účastníky Národního dialogu o vodě 2023, která je ale omezena, takže s rezervací ubytování neváhejte. Ubytování si rezervujte  
na e-adrese info@skalskydvur.cz s použitím kódu NDV23. Cena ubytování za pokoj je pro účastníky konference  
1 350,- Kč/noc (jedna osoba ve dvoulůžkovém pokoji), 2 000,- Kč/noc (dvě osoby ve dvoulůžkovém pokoji), 3 000 Kč/noc 
apartmá**** obsazené 1-2 osobami, 4 000 Kč čtyřlůžkový apartmán*** obsazený 4 osobami. Ceny jsou uvedeny včetně DPH a 
zahrnují ubytování s bufetovou snídaní a parkování zdarma. 
 


